
Urząd Miejski w Augustowie
Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Augustowie

P R O T O K Ó Ł NR XIX/04

z obrad XIX sesji Rady Miasta Augustów, które odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Augustów, ul. 3 Maja 60

w dniu 14 września 2004 r.

W obradach sesji wzięło udział 20 radnych - lista obecności w załączeniu.

Ponadto w obradach udział wzięli:

pracownicy Urzędu Miasta;

goście;

dziennikarze;

Obrady rozpoczęto o godzinie 9.05

i zakończono 12.40

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Złożenie sprawozdania przez Burmistrza Miasta.

4. Interpelacje radnych.

5. Podjęcie uchwał w sprawach:

a. zmian budżetu miasta na 2004 rok;

b. zaciągnięcie kredytu na finansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach miasta;

c. zmiany uchwały Nr XV/127/04 Rady Miasta Augustów 
z dnia 27 lutego 2004 r. w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej na 2004 r. dla zakładu budżetowego Centrum Sportu i Rekreacji w
Augustowie;

d. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Augustów, terenów położonych w Centrum między ulicami: Mostową,
Sienkiewicza, Kilińskiego, Rybacką, rzeką Nettą, 
29 Listopada, 3 Maja, Hożą i Młyńską;

e. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego /część Dzielnicy Lipowiec 
i Osiedle Bema/;

f. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego /Dzielnica Wypusty/;

g. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego /część Dzielnicy Zarzecze oraz Dzielnica Przylesie/;

h. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego /Wojciech/;

i. wyrażenia zgody na dokonanie zniesienia współwłasności;

j. przekazania na rzecz mienia komunalnego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa;

k. wyrażenia opinii dotyczącej lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu Państwa;

l. wytypowania kandydata do Powiatowej Rady Zatrudnienia 
w Augustowie;

m. szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze udzielane przez Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej w Augustowie oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat oraz trybu pobierania opłat;

n. sposobu sprawiania pogrzebu oraz zasad zwrotu wydatków związanych z obowiązkiem sprawiania pogrzebu w ramach zadań własnych z zakresu
pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym realizowanym przez gminę;

o. przyjętych zasad zwrotu wydatków przeznaczonych na świadczenia przyznane w ramach zadań własnych gminy w odniesieniu do dożywiania
dzieci i młodzieży w okresie nauki w szkołach.

6. Wyrażenie opinii w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. K. Dłuskiego w Białymstoku.

7. Odpowiedzi na interpelacje.

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

9. Zapytania i wolne wnioski.

10. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 1

Obrady XIX sesji Rady Miasta Augustów otworzył Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali
znajduje się 19 radnych, co stanowi 
o prawomocności obrad.

Powitał radnych, pracowników Urzędu Miasta, kierowników jednostek organizacyjnych, dyrektorów placówek oświatowych, przedstawicieli prasy.

Przypomniał, iż 20 lipca minęła 10 rocznica pełnienia funkcji burmistrza miasta przez Pana Leszka Cieślika. Z tej to okazji Pan Andrzej Kurczyński -

Protokół Nr XIX/04 z dnia 14 września 2004 r.



Przewodniczący Rady Miasta złożył Panu Leszkowi Cieślikowi - Burmistrzowi Miasta serdeczne podziękowania, życzył dalszych sukcesów 
i zadowolenia z pracy.

Ad. pkt 2

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby wnieść uwagi bądź propozycje do przedstawionego
porządku obrad.

Nikt z Państwa Radnych nie zaproponował żadnych zmian, jednak 
Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta zgłosił wniosek, aby do porządku obrad wprowadzić pkt 5`, który dotyczył będzie przyjęcia informacji
o przebiegu wykonania budżetu miasta za I półrocze 
2004 roku oraz pkt 5a` dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie utworzenia środka specjalnego przy Szkole Podstawowej Nr 4 im. Marii Konopnickiej 
w Augustowie.

Następnie Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z zaproponowanymi zmianami, który w
wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania został przyjęty jednogłośnie 19 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących
się.

Ad. pkt 3

Pan Leszek Cieślik - Burmistrz Miasta złożył sprawozdanie ze swojej działalności od ostatniej sesji Rady Miasta, za okres od 7 lipca do 13 września
2004 r.

Pan Leszek Cieślik - Burmistrz Miasta poinformował, iż na posiedzeniu w dniu 13 września 2004 r., rozpatrzył wniosek Spółdzielni Mieszkaniowej z
dnia 12 listopada 2003 r., o przeniesienie przez Gminę Miasto Augustów prawa własności gruntów na rzecz Spółdzielni, za cenę 1% wartości tych gruntów. Po
uzupełnieniu przez Spółdzielnię wniosku ustalił zastosowanie 99% bonifikaty od ceny nieruchomości ustalonej na podstawie jej wartości określonej przez
rzeczoznawcę majątkowego, dla działek, na których zlokalizowane są bloki, w których znajdują się wyłącznie lokale mieszkalne lub domy jednorodzinne. Decyzję
o udzielenie bonifikaty przy sprzedaży pozostałych nieruchomości Burmistrz Miasta podejmie po dogłębnym zbadaniu sprawy. Zgodnie z art. 68 ustawy o
gospodarce nieruchomościami Burmistrz wystąpi na sesji do Rady Miasta o wyrażenie zgody na przeniesienie własności gruntów.

Ponadto poinformował Państwa Radnych, iż nasze miasto przystąpiło do Konkursu Gmina Fair Play, który zorganizowała Krajowa Izba Gospodarcza
oraz Fundacja Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym, 
i w wyniku rozstrzygnięcia tego Konkursu nasze miasto otrzymało Tytuł 
i Certyfikat Gmina Fair Play 2004`.

Ad. pkt 4

Interpelacje radnych

Pani Radna Ewa Perkowska zapytała w jaki sposób ustalono opłatę za pobyt dziecka 6 - letniego w grupie „O”, w przedszkolu miejskim, skoro zerówka od tego
roku jest obowiązkowa ?

Ad. pkt 5`

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że Rada Miasta przystąpi obecnie do realizacji punktu 5` porządku obrad, tj. do przyjęcia
informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta za I półrocze 
2004 roku. Przedstawił pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Białymstoku z 3 września 2004 r. w sprawie przedłożonej przez Burmistrza Miasta Augustowa informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta za 
I półrocze 2004 r. Otworzył dyskusję na ten temat.

Pan Bogdan Dyjuk - poinformował, iż na posiedzeniu w dniu 9 września 2004 r., członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli „Informację o
przebiegu wykonania budżetu miasta za I półrocze 2004 r.”.

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż dochody realizowane są na poziomie wydatków co jest bardzo zadowalające, za co
podziękował Pani Elżbiecie Choroszewskiej - Skarbnikowi Miasta jak również wszystkim tym, którzy pracowali na taki wynik budżetu miasta.

Ad. pkt 5a`

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że Rada Miasta przystąpi obecnie do realizacji punktu 5a` porządku obrad sesji, tj. do
podjęcia uchwały w sprawie utworzenia środka specjalnego przy Szkole Podstawowej Nr 4 im. Marii Konopnickiej w Augustowie. Udzielił głosu 
Pani Elżbiecie Choroszewskiej - Skarbnikowi Miasta i Panu Grzegorzowi Augusewiczowi - Dyrektorowi Szkoły Podstawowej Nr 4 z prośbą 
o omówienie projektu uchwały.

Pani Elżbieta Choroszewska - Skarbnik Miasta omówiła projekt w/w uchwały.

Pan Grzegorz Augusewicz - Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 4 
w Augustowie wyjaśnił na czym będzie polegała realizacja projektu pt. „Żyjace kanały - ludzkie mosty” Kanał Augustowski, w ramach programu Socrates.

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta zapytał ilu uczniów wyjechało na wymianę do zaprzyjaźnionych państw, w ramach programu
Socrates ?

Pan Grzegorz Augusewicz - Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 4 
w Augustowie odpowiedział, że nikt w ramach tej wymiany jeszcze nie wyjechał, ponieważ wyjazdy zaczną się dopiero w tym roku. Poinformował, iż do każdego
z trzech państw / Belgia, Szwecja, Niemcy / pojedzie 6 uczniów oraz 2 opiekunów.

Pan Radny Tadeusz Janusz Wierzbicki stwierdził, iż kosztem opiekunów mogliby pojechać uczniowie, ponieważ na 6 uczniów, 2 opiekunów to chyba
za dużo? Zapytał czy miasto będzie musiało dopłacać do realizacji tego programu ?

Pan Grzegorz Augusewicz - Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 4 
w Augustowie odpowiedział, iż takie są wymogi autorów Programu Socrates 
i tylko na tyle starczy pieniędzy - jeżeli chodzi o wyjazdy uczniów wraz 
z opiekunami. Jeżeli chodzi o kwestię finansową to Program będzie realizowany w ramach środków finansowych, które Szkoła otrzymała na jego realizację,
oczywiście w miarę możliwości. Oświadczył, że może jednak zdarzyć się tak, że tych pieniędzy zabraknie i wówczas będzie zmuszony wystąpić z wnioskiem 
o dofinansowanie z budżetu miasta.

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta przypomniał, iż Szkoła Podstawowa Nr 4 już od kilku lat otrzymuje z budżetu miasta
pieniądze na wdrożenie oraz realizację Programu Socrates.

Pan Roman Krzyżopolski - Kierownik Wydziału Edukacji UM wyjaśnił na czym polega realizacja programów typu np. Socrates.

Więcej głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Uchwała Nr XIX/176/04 
w sprawie utworzenia środka specjalnego przy Szkole Podstawowej Nr 4 im. Marii Konopnickiej w Augustowie została podjęta jednogłośnie 20 głosami za, przy
braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5a``

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że Rada Miasta przystąpi obecnie do realizacji punktu 5a`` porządku obrad sesji, tj. do
podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na 2004 r. Udzielił głosu Pani Elżbiecie Choroszewskiej - Skarbnikowi Miasta i Panu Leszkowi
Cieślikowi - Burmistrzowi Miasta z prośbą o omówienie projektu uchwały.



Pani Elżbieta Choroszewska - Skarbnik Miasta oraz Pan Leszek Cieślik - Burmistrz Miasta omówili projekt w/w uchwały.

Pan Bogdan Dyjuk - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów RM poinformował, że na posiedzeniu w dniu 9 września 2004 r. Komisja Budżetu i
Finansów RM jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta.

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby w tej sprawie zabrać głos ?

Głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Uchwała Nr XIX/177/04 
w sprawie zmian budżetu miasta na 2004 r. została podjęta jednogłośnie 
20 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5b

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że Rada Miasta przystąpi obecnie do realizacji punktu 5b porządku obrad sesji, tj. do
podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na finansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach miasta. Udzielił głosu Pani
Elżbiecie Choroszewskiej - Skarbnikowi Miasta z prośbą o omówienie projektu uchwały.

Pani Elżbieta Choroszewska - Skarbnik Miasta omówiła projekt w/w uchwały.

Pan Bogdan Dyjuk - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów RM poinformował, że na posiedzeniu w dniu 9 września 2004 r. Komisja Budżetu i
Finansów RM jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na finansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w
planowanych dochodach miasta

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby w tej sprawie zabrać głos ?

Głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Uchwała Nr XIX/178/04 
w sprawie zaciągnięcia kredytu na finansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach miasta została podjęta jednogłośnie 
20 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5c

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że Rada Miasta przystąpi obecnie do realizacji punktu 5c porządku obrad sesji, tj. do
podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/127/04 Rady Miasta Augustów z dnia 27 lutego 2004 r. w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej na
2004 rok dla zakładu budżetowego Centrum Sportu 
i Rekreacji w Augustowie. Udzielił głosu Pani Elżbiecie Choroszewskiej - Skarbnikowi Miasta z prośbą o omówienie projektu uchwały.

Pani Elżbieta Choroszewska - Skarbnik Miasta omówiła projekt w/w uchwały.

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby w tej sprawie zabrać głos ?

Głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Uchwała Nr XIX/179/04 
w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej na 2004 rok dla zakładu budżetowego Centrum Sportu i Rekreacji w Augustowie została podjęta jednogłośnie
20 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę w obradach do godz. 11.00.

Ad. pkt 5d

Wznawiając obrady po przerwie Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że Rada Miasta przystąpi obecnie do realizacji punktu 5d
porządku obrad sesji, tj. do podjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Augustów, terenów położonych w
Centrum między ulicami: Mostową, Sienkiewicza, Kilińskiego, Rybacką, rzeką Nettą, 29 Listopada, 3 Maja, Hożą i Młyńską. Udzielił głosu Panu Leszkowi
Cieślikowi - Burmistrzowi Miasta 
i Pani Annie Kowalczuk - Kierownikowi Wydziału Architektury 
i Gospodarki Przestrzennej z prośbą o omówienie projektu uchwały.

Pan Leszek Cieślik - Burmistrz Miasta i Pani Anna Kowalczuk - Kierownik Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennej omówili projekt w/w
uchwały.

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby w tej sprawie zabrać głos ?

Głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Uchwała Nr XIX/180/04 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Augustów, terenów położonych w Centrum między ulicami: Mostową, Sienkiewicza,
Kilińskiego, Rybacką, rzeką Nettą, 29 Listopada, 3 Maja, Hożą 
i Młyńską została podjęta 15 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy 3 głosach wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5e

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że Rada Miasta przystąpi obecnie do realizacji punktu 5e porządku obrad sesji, tj. do
podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Udzielił głosu Panu Leszkowi Cieślikowi -
Burmistrzowi Miasta z prośbą o omówienie projektu uchwały.

Pan Leszek Cieślik - Burmistrz Miasta omówił projekt w/w uchwały oraz projekty uchwał w pkt. f - h.

Pan Ryszard Chełmiński - Przewodniczący Komisji ds. Urbanistyki, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia poinformował, iż na
posiedzeniu w dniu 9 września 2004 r. Komisja ds. Urbanistyki, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia Rady Miasta jednogłośnie pozytywnie
zaopiniowała projekty uchwał w sprawach dotyczących przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby w tej sprawie zabrać głos ?

Głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Uchwała Nr XIX/181/04 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów obejmujących część Dzielnicy Lipowiec i Osiedle
Bema została podjęta jednogłośnie 18 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i przy braku głosów wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5f

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że Rada Miasta przystąpi obecnie do realizacji punktu 5f porządku obrad sesji, tj.
do podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych
chciałby zabrać głos w tej sprawie ?

Głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Uchwała Nr XIX/182/04 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów obejmujących dzielnicę Wypusty została podjęta
jednogłośnie 18 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5g



Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że Rada Miasta przystąpi obecnie do realizacji punktu 5g porządku obrad sesji,
tj. do podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych
chciałby zabrać głos w tej sprawie ?

Głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Uchwała Nr XIX/183/04 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów obejmujących część Dzielnicy Zarzecze oraz Osiedle
Przylesie została podjęta jednogłośnie 18 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do
niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5h

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że Rada Miasta przystąpi obecnie do realizacji punktu 5h porządku obrad sesji,
tj. do podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych
chciałby zabrać głos w tej sprawie ?

Głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Uchwała Nr XIX/184/04 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów obejmujących Wojciech została podjęta jednogłośnie
18 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5i

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że Rada Miasta przystąpi obecnie do realizacji punktu 5i porządku obrad sesji, tj. do
podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zniesienia współwłasności. Udzielił głosu Panu Leszkowi Cieślikowi - Burmistrzowi Miasta z
prośbą o omówienie projektu uchwały.

Pan Leszek Cieślik - Burmistrz Miasta omówił projekt w/w uchwały.

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby w tej sprawie zabrać głos ?

Głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Uchwała Nr XIX/185/04 
w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zniesienia współwłasności została podjęta jednogłośnie 18 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku
głosów wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5j

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że Rada Miasta przystąpi obecnie do realizacji punktu 5j porządku obrad sesji, tj. do
podjęcia uchwały w sprawie przekazania na rzecz mienia komunalnego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa. Udzielił głosu Panu
Leszkowi Cieślikowi - Burmistrzowi Miasta z prośbą o omówienie projektu uchwały.

Pan Leszek Cieślik - Burmistrz Miasta omówił projekt w/w uchwały.

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby w tej sprawie zabrać głos ?

Głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Uchwała Nr XIX/186/04 
w sprawie przekazania na rzecz mienia komunalnego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa została podjęta jednogłośnie 18 głosami
za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5k

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że Rada Miasta przystąpi obecnie do realizacji punktu 5k porządku obrad sesji, tj. do
podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu Państwa. Udzielił głosu Panu Jerzemu
Demiańczukowi - Zastępcy Burmistrza Miasta z prośbą 
o omówienie projektu uchwały.

Pan Jerzy Demiańczuk omówił projekt w/w uchwały.

Pan Ryszard Chełmiński - Przewodniczący Komisji ds. Urbanistyki, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia poinformował, iż na
posiedzeniu w dniu 9 września 2004 r. Komisja ds. Urbanistyki, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia Rady Miasta jednogłośnie pozytywnie
zaopiniowała projekt w/w uchwały.

Pani Radna Elżbieta Sturgulewska stwierdziła, iż atrakcją Augustowa są lasy i dlatego należy nimi gospodarować bardzo racjonalnie. Należy zastanowić się
nad tym, czy warto przekształcać nasze bogactwo - czyli lasy, 
w parki.

Pan Jerzy Demiańczuk - Zastępca Burmistrza Miasta poinformował, iż to przekształcenie dotyczy tylko 1-3% obszarów leśnych. Ponadto przypomniał, iż
projekt w/w uchwały jest konsekwencją uchwał, które podjęli Państwo Radni już wcześniej. Powiedział, iż las przy ul. Zarzecze będzie tracił swój charakter na
rzecz parku zdrojowego, który jest bardzo potrzebny miastu uzdrowiskowemu. Tak jest przecież w innych miastach uzdrowiskowych 
np. w Ciechocinku, czy w Kudowie Zdroju.

Więcej głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Uchwała Nr XIX/187/04 
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu Państwa została podjęta 16 głosami za, przy braku głosów przeciwnych
i przy 3 głosach wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5l

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że Rada Miasta przystąpi obecnie do realizacji punktu 5l porządku obrad sesji, tj. do
podjęcia uchwały w sprawie wytypowania kandydata do Powiatowej Rady Zatrudnienia w Augustowie. Odczytał pismo Starosty Augustowskiego, który na
podstawie art. 23 pkt. 3 Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, prosi o wytypowanie kandydata do Powiatowej
Rady Zatrudnienia w Augustowie. Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta zaproponował na to miejsce kandydaturę 
Pana Leszka Cieślika - Burmistrza Miasta Augustowa. Zapytał, czy Pan Leszek Cieślik - Burmistrz Miasta wyraża zgodę na kandydowanie do Powiatowej
Rady Zatrudnienia ?

Pan Leszek Cieślik - Burmistrz Miasta wyraził zgodę.

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych ma inną propozycję ?

Innych kandydatur nie zgłoszono i Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Uchwała Nr XIX/188/04 
w sprawie wytypowania kandydata do Powiatowej Rady Zatrudnienia 
w Augustowie została podjęta jednogłośnie 19 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do
niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5m

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że Rada Miasta przystąpi obecnie do realizacji punktu 5m porządku obrad sesji, tj. do



Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że Rada Miasta przystąpi obecnie do realizacji punktu 5m porządku obrad sesji, tj. do
podjęcia uchwały w sprawie szczegółowych zasad przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze udzielane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie oraz szczegółowych
zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu pobierania opłat. Udzielił głosu Pani Annie Dźwilewskiej - Kierownikowi MOPS 
w Augustowie z prośbą o omówienie projektu w/w uchwały.

Pani Anna Dźwilewska - Kierownik MOPS omówiła projekt w/w uchwały.

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby w tej sprawie zabrać głos ?

Głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Uchwała Nr XIX/189/04 
w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze udzielane przez Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej w Augustowie oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu pobierania opłat została podjęta jednogłośnie 19
głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5n

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że Rada Miasta przystąpi obecnie do realizacji punktu 5n porządku obrad sesji, tj. do
podjęcia uchwały w sprawie sposobu sprawiania pogrzebu oraz zasad zwrotu wydatków związanych z obowiązkiem sprawiania pogrzebu w ramach zadań
własnych z zakresu pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym realizowanym przez gminę. Udzielił głosu Pani Annie Dźwilewskiej - Kierownikowi
MOPS w Augustowie z prośbą o omówienie projektu w/w uchwały.

Pani Anna Dźwilewska - Kierownik MOPS omówiła projekt w/w uchwały.

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby w tej sprawie zabrać głos ?

Głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Uchwała Nr XIX/190/04 
w sprawie sposobu sprawiania pogrzebu oraz zasad zwrotu wydatków związanych z obowiązkiem sprawiania pogrzebu w ramach zadań własnych 
z zakresu pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym realizowanym przez gminę została podjęta jednogłośnie 19 głosami za, przy braku głosów
przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5o

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że Rada Miasta przystąpi obecnie do realizacji punktu 5o porządku obrad sesji, tj. do
podjęcia uchwały w sprawie przyjętych zasad zwrotu wydatków przeznaczonych na świadczenia przyznane w ramach zadań własnych gminy 
w odniesieniu do dożywiania dzieci i młodzieży w okresie nauki w szkołach. Udzielił głosu Pani Annie Dźwilewskiej - Kierownikowi MOPS 
w Augustowie z prośbą o omówienie projektu w/w uchwały.

Pani Anna Dźwilewska - Kierownik MOPS omówiła projekt w/w uchwały.

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby w tej sprawie zabrać głos ?

Głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Uchwała Nr XIX/191/04 
w sprawie przyjętych zasad zwrotu wydatków przeznaczonych na świadczenia przyznane w ramach zadań własnych gminy w odniesieniu do dożywiania dzieci i
młodzieży w okresie nauki w szkołach została podjęta jednogłośnie 19 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się.
Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że Rada Miasta przystąpi obecnie do realizacji pkt. 6, tj. do wyrażenia opinii 
w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. K. Dłuskiego w Białymstoku. Poinformował, iż Zarząd Województwa Podlaskiego w Białymstoku wystąpił z pismem, w którym prosi o wyrażenie opinii w w/w
sprawie / pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu /.

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby w tej sprawie zabrać głos ?

Głosów w dyskusji nie było i Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie w/w sprawę. W wyniku przeprowadzonego
jawnego głosowania Państwo Radni wyrazili pozytywną opinię w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. K. Dłuskiego w
Białymstoku, 8 głosami za, przy 4 głosach przeciwnych 
i przy 7 głosach wstrzymujących się.

Ad. pkt 7

Odpowiedzi na interpelacje

Pan Roman Krzyżopolski - Kierownik Wydziału Edukacji UM, 
w odpowiedzi na interpelację Pani Radnej Ewy Perkowskiej poinformował, iż istnieje konieczność uiszczania opłaty stałej za dzieci uczęszczające do oddziałów
„O” w przedszkolach miejskich, ponieważ pobyt ten trwa nie 5 a 8 godzin. Opłata stała wynosi 120 zł, tak jak dla dzieci z innych grup przedszkolnych. Ponadto
zapoznał Państwa Radnych z danymi dotyczącymi ilości dzieci uczęszczających do poszczególnych przedszkoli miejskich.

Ad. pkt 8

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Uwag nie zgłoszono i Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie protokół Nr XVIII/04 z obrad XVIII sesji Rady Miasta
Augustów z dnia 30 czerwca 2004 r., który w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania został przyjęty jednomyślnie 19 głosami za, przy braku głosów
przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się.

Ad. pkt 9

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta zapoznał Państwa Radnych z korespondencją, która wpłynęła do Przewodniczącego 
i Rady Miasta:

- z pismem Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej w Augustowie w sprawie przeniesienia własności gruntów z Gminy Miasta Augustów na rzecz SM 
i udzielenie bonifikaty w wysokości 99%;

- z pismem Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku, w którym przesłała sprawozdanie z czynności sprawdzających realizację przez Straż Miejską 
w Augustowie zadań zawartych w rozporządzeniu MSWiA z dnia 30.12.2002 r. w sprawie postępowania z kierowcami naruszającymi przepisy ruchu drogowego;

- z pismem Towarzystwa Inicjatyw Gospodarczych i Edukacyjnych w sprawie wytypowania najlepszego samorządowca roku;

- z pismem Fundacji Trzeźwy Umysł, która poinformowała, iż w konkursach organizowanych w ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” znalazła się
młodzież z naszej Gminy: Radek Brzozowski, Edyta Wiśniewska, Patryk Jabłoński, Marcin Fiećko;

- z pismem Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego „Solidarność” w sprawie ograniczenia handlu w dużych placówkach handlowych w niedziele 
i święta. Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż w/w pismo jest dowodem na to, że rozpoczęła się już kampania wyborcza.
Jednym z miast, które podjęło uchwałę w sprawie ograniczenia handlu w dużych placówkach handlowych w niedziele i święta jest Radom, który zdążył już
wycofać się z tego pomysłu. Ograniczenie handlu może spowodować, że duże supermarkety powstaną poza granicami miasta, ponadto istnieje jeszcze problem
turystów, którzy będą chcieli zrobić zakupy właśnie w niedzielę. Zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w w/w sprawie ?



Pan Radny Tadeusz Janusz Wierzbicki poinformował, iż sam był świadkiem jak pracownice PSS „Społem” w Białymstoku namawiały klientów do bojkotowania
tej uchwały, a przecież to głównie z myślą o nich ten pomysł się narodził. Stwierdził, że klienci sami powinni decydować o tym jak spędzają swój wolny czas.

Pani Anna Urban - Wiceprzewodnicząca Rady Miasta stwierdziła, iż Rada Miasta nie jest upoważniona do tego, aby odpowiadać na w/w pismo, ponieważ to
mieszkańcy sami powinni wypowiedzieć się w w/w kwestii.

Pan Leszek Cieślik - Burmistrz Miasta poinformował, iż aby przeprowadzić sondaż lub referendum to trzeba nastawić się na koszty. Zaproponował, aby Rada
Miasta, na dzisiejszej sesji, zajęła stanowisko czy należy się tą sprawą zajmować, czy też nie. Powiedział, że każdy pracownik powinien mieć dzień wolny od
pracy w tygodniu, ale tę kwestię reguluje Kodeks Pracy. Stwierdził, iż Augustów jako miasto turystyczne nie powinno wprowadzać tego typu obostrzeń.

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta zgłosił wniosek formalny i poddał go pod głosowanie, aby nie zajmować się sprawą ograniczenia
handlu w dużych placówkach handlowych w niedziele 
i święta. W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Państwo Radni jednogłośnie, 19 głosami za poparli wniosek Pana Andrzeja Kurczyńskiego -
Przewodniczącego Rady Miasta.

Ad. pkt 10

Pan Andrzej Kurczyński - Przewodniczący Rady Miasta po wyczerpaniu porządku obrad zamknął obrady XIX sesji Rady Miasta Augustów.
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